
V Británii se zvyšuje zadlužení
vysokoškolských studentů

Compiled 29.6.2014 2:40:22 by Document Globe ®   1

V Británii se zvyšuje zadlužení vysokoškolských studentů
Londýn 2. dubna (zpravodaj ČTK) - Zadlužení vysokoškolských studentů v Anglii a Walesu se za posledních šest let
zvýšilo dvojnásobně. Nejvíce se přitom podle vládní statistiky musejí kvůli vysokoškolskému titulu zadlužovat lidé z
chudých rodin, což je v přímém protikladu k vyhlášené státní politice.
Průměrný dluh anglického nebo velšského vysokoškolského studenta je na konci tříletého kurzu 7918 liber (přes 300.000
korun), u studentů z chudých rodin to je 9842 liber. Ve Skotsku platí pro vysokoškolské studium jiná pravidla, takže na
ně se údaje nevztahují.
Vláda premiéra Tonyho Blaira vyhlásila záměr, aby polovina mladé generace měla vysokoškolské vzdělání. Považuje
to za nutné, aby Británie obstála v mezinárodní konkurenci. Současně však ale také tato vláda zavedla školné, které do
nynějšího akademického roku činilo až 1300 liber ročně, ale od podzimu se zvyšuje až na 3000 liber ročně.
Právě tyto poplatky jsou hlavní příčinou zadluženosti vysokoškoláků. Vláda ovšem namítá, že systém splácení je natolik
benevolentní, že toto zadlužení by nikomu nemělo ve studiu bránit. Školné se totiž splácí až poté, co absolvent dosáhne
určité minimální výše mzdy.
Jiří Majstr ank


